Página 73   24 de Março de 2020 Nº 27.717Diário   Oficial
<BEGIN:1156439:73>

AGROPECUÁRIA SANTA ADRIANA S/A.
CNPJ/MF Nº 86.807.526/0001-01

NIRE 51.300.010.682
ATA DE ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA
Realizada no dia 27 de fevereiro de 2020.

01) Data, hora e local: Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro de
2020, às 17 horas, na Sede Social localizada na Rodovia São José do Rio
Claro, s/n - Km 60, entrar à esquerda 40 km, Fazenda Santa Adriana II
- Zona Rural no Município de Diamantino, Estado do Mato Grosso, CEP
78400-000; 02) Convocação e presença: Convocação dispensada, nos
termos do art. 124, §4º, da Lei nº 6.404/76, em razão da presença de
acionistas representando a totalidade do capital social, conforme constatado
pelas assinaturas no Livro de Presença de Acionistas; 03) Composição da
Mesa: Presidente - Sra. Marjorie Arias; Secretário - Sr. Luiz Nei Arias; 04)
Ordem do Dia: a) Aprovação das contas da Administração e deliberação
sobre as demonstrações contábeis da Sociedade referentes ao exercício
encerrado em 30/06/2019; b) Eleição para o cargo de Diretor-Presidente
para o próximo anuênio (2019 a 2020); c) Eleição dos membros da Diretoria
para o próximo triênio (2019 a 2022) e respectiva fixação da verba relativa
aos seus honorários para o presente exercício (2019/2020). 05) Leitura dos
Documentos: Foi dispensada, por unanimidade, a leitura da proposta da
Diretoria objeto da Ordem do Dia, tendo em vista tratar-se de documentação
que já é do conhecimento de todos os acionistas; 06) Deliberações: Após o
exame e discussão da matéria constante da Ordem do Dia e dos respectivos
documentos, os acionistas presentes, por unanimidade de votos e sem
qualquer restrição, decidiram: a) Aprovar o Relatório dos Administradores,
o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Contábeis referentes ao
exercício social encerrado em 30 de junho de 2019; b) Eleger o Sr. André
Luiz Arias, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 06/11/1952, administra-
dor de empresas, residente e domiciliado na Cidade do Rio de Janeiro/
RJ, com escritório na Rua Lauro Müller, nº 116 - 10º andar - Botafogo,
Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.290-906, portador da carteira de identidade
n. 02561514-7, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF/MF sob o n.
299.714.627-53, para o cargo de Diretor-Presidente, o qual será exercido
a partir desta data cumulativamente com o cargo de Diretor Vice-Presi-
dente Financeiro e cujo mandato vigorará até a realização da Assembleia
Geral Ordinária que aprovar as demonstrações contábeis do exercício
social a findar em 30 de junho de 2020. O eleito declara que não está
incurso em crimes que o impeça de praticar atos de comércio e/ou exercer
cargos de administração societária, conforme Termo de Posse anexo,
que é parte integrante desta ata; c) Proposta a eleição para os membros
da Diretoria da Sociedade para o triênio de 1º/07/2019 à 30/06/2022,
os acionistas deliberaram Reeleger os atuais membros, permanecendo
o que segue: Diretor Vice-Presidente Financeiro: Sr. André Luiz Arias,
brasileiro, solteiro, nascido em 06/11/1952, administrador de empresas,
residente e domiciliado na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, com escritório na
Rua Lauro Müller, nº 116 - 10º andar - Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, CEP
22.290-906, portador da carteira de identidade n. 02561514-7, expedida
pelo IFP/RJ, inscrito no CPF/MF sob o n. 299.714.627-53; Diretor Vice
-Presidente Comercial: Sr. Luiz Nei Arias, brasileiro, divorciado, nascido
em 14/09/1960, economista e administrador de empresas, residente e
domiciliado na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, com escritório na Rua
Lauro Müller n.º 116 - 10º andar - Botafogo, CEP 22.290-906, portador da
Carteira de Identidade n.º 4.212.715, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no
CPF/MF sob o n.º 628.323.527-15; Diretora Vice-Presidente Adminis-
trativa: Sra. Marjorie Arias, brasileira, divorciada, nascida em 08/05/1956,
economista e administradora de empresas, residente e domiciliada na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, com escritório na Rua Lauro Müller,
116, 10º andar - Botafogo, CEP 22.290-906, portadora da Carteira de
Identidade n.º 03094259-3, expedida pelo IFP/RJ, inscrita no CPF/MF sob
o n.º 400.817.377-34, os quais declaram que não estão incursos em crimes
que os impeçam de praticar atos de comércio e/ou exercerem cargos de ad-
ministração societária, conforme os respectivos Termos de Posse anexos,

partes integrantes desta ata. Ato contínuo, Aprovaram a verba relativa aos
honorários da Diretoria estimada em R$60.000,00 (sessenta mil reais) para
o presente exercício (2019/2020), a serem distribuídos entre os Diretores
em reunião própria. 07) Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais
havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à
lavratura da ata no livro próprio, a qual, tendo sido lida e aprovada, vai por
todos os presentes assinada. Acionistas presentes: André Luiz Arias, Luiz
Nei Arias e Marjorie Arias.

Diamantino/MT, 27 de fevereiro de 2020.

MARJORIE ARIAS
Vice-Presidente Administrativa

LUIZ NEI ARIAS

Diretor Vice-Presidente Comercial
ANDRÉ LUIZ ARIAS

Diretor-Presidente e Diretor Vice-Presidente Financeiro

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso: Certifico registro sob o nº
2245477 em 20/03/2020 da Empresa AGROPECUARIA SANTA ADRIANA
S/A, Nire 51300010682 e protocolo 200358171 - 13/03/2020. Autenticação:
AB16196D56F8EB1A2D06AEE874A587A8C334B60. Julio Frederico
Muller Neto - Secretário-Geral.
<END:1156439:73>

<BEGIN:1156443:73>

COOPERATIVA MERCANTIL E INDUSTRIAL DOS PRODUTORES
DE SORRISO - COOAMI

CNPJ 05.112.520/0001-00 - NIRE 51400005966
EDITAL DE CANCELAMENTO

DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
COOPERATIVA MERCANTIL E INDUSTRIAL DOS PRODUTORES DE
SORRISO - COOAMI, por seu Presidente, no uso de suas atribuições
estatutárias, atendendo as recomendações nacionais e internacionais,
incluindo a não aglomeração de pessoas, e visando a redução da trans-
missibilidade da Covid-19, doença causada pelo Coronavírus, informa
o cancelamento da Assembleia Geral Ordinária, cuja realização estava
prevista conforme Edital de Convocação para a data de 31 de março de 2020,
no auditório da sede da Cooperativa, estabelecida na Rua Alta Floresta,
nº 50, Centro, em Sorriso - MT, às 13:00 horas, em primeira convocação;
o Conselho de Administração decidirá nova data para a realização da
Assembleia Geral Ordinária, comunicando a todos os cooperados, conforme
as regras de convocação estabelecidas pelo Estatuto social da Cooperativa.
Sorriso - MT, 23 de março de 2020.

LUIMAR LUIZ GEMI
PRESIDENTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1156443:73>

<BEGIN:1156446:73>

CÁCERES FLORESTAL S.A.
C.N.P.J.: 26.774.257/0001-94

NIRE 5130000508-5
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os Senhores Acionistas desta sociedade a se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, a se realizar
no dia 02 (dois) de abril de 2020, às 08:00 (oito) horas, na sede social
da Companhia, à Avenida Marechal Rondon, nº 720, Bairro São Luiz, em
Cáceres (MT), a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

-	 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar
as Demonstrações Financeiras encerradas em 31.12.2019;
-	 Deliberar sobre a destinação do Lucro Líquido do Exercício e a
Distribuição de Dividendos;
-	 Atualização do endereço postal da companhia;
-	 Substituição de membro da Diretoria;
-	 Extinção do Conselho Consultivo;
-	 Cancelamento das ações em tesouraria;
-	 Consolidação dos Estatutos Sociais

Cáceres (MT), 23 de março 2020. - A DIRETORIA
SILVICULTURA CÁCERES S.A.

C.N.P.J.: 03.187.176/0001-92
NIRE 5130000073-3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 74   24 de Março de 2020 Nº 27.717
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas desta sociedade a se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, a se realizar
no dia 02 (dois) de abril de 2020,  às 10:00 (dez) horas, na sede social
da Companhia, à Avenida Marechal Rondon nº720-A, Bairro São Luiz, em
Cáceres (MT), a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

-	 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar
o Relatório da Diretoria e as Demonstrações Financeiras encerradas
em 31.12.2019;

-	 Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício;

-	 Deliberar sobre a distribuição de dividendos.

-	 Atualização do endereço postal da companhia;
-	 Consolidação dos Estatutos Sociais

Cáceres (MT), 23 de março de 2020. -  A DIRETORIA
<END:1156446:74>

<BEGIN:1156456:74>

ISADORA PROTASIO DE ANDRADE, CPF nº 023.735.201-09, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente SAMA/NM de Nova Mutum, as Licenças Prévia e de Instalação
para atividade de “Condomínio Vertical Residencial”, localizado no Bairro
Lírios do Campo, neste município. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

VALE DO VERDE EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ:
37.527.173/0008-49, torna público que requereu junto a Secretária de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação  (LO) para desenvolver atividade
de pós-colheita, zona rural do município de Sinop/MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1156456:74>

<BEGIN:1156457:74>

Thalis Vinicyus Romero, CPF 029.346.091-46. Torna público que está
requerendo  a Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso/
SEMA-MT a Licença Prévia/ LP, a Licença de Instalação/ LI e a Licença
de Operação/ LO, para atividade de extração de minério de ouro sob o
regime de Plano de Lavra Garimpeira/ PLG, no Município de Nova Santa
Helena - Mato Grosso
<END:1156457:74>

<BEGIN:1156458:74>

Madeireira Verdão Ltda, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES Renovação da
Licença de Operação para Atividade “comercio Varejista de madeira e
artefatos”. Situada na (AV. Miguel sutil, 12.926, Cidade Verde - Cuiabá/MT
<END:1156458:74>

<BEGIN:1156459:74>

ÁGUAS DE SINOP S.A., CNPJ Nº 20.930.953/0001-66, torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a Outorga
de Direito de Uso de Água Subterrânea de 400 m3/dia para consumo
doméstico. O poço tubular profundo está localizado na Av. São Gonçalo,
Área Institucional 2A, S/N, Loteamento Reserva Celeste, Sinop - MT, Cep
78.550-226.
<END:1156459:74>

<BEGIN:1156461:74>

“ÂMBAR ENERGIA LTDA., inscrita no CNPJ n.º 01.645.009/0002-
01, localizada na Rodovia dos Imigrantes, n.º 3770, Novo Distrito
Industrial, Município de Cuiabá/MT, CEP: 78098-325, torna-se público
que requereu junto a SEMA/MT, a renovação de outorga de captação
de água subterrânea para fins industriais (desmineralização) e diluição
de efluentes no córrego figueirinha. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.”
<END:1156461:74>

<BEGIN:1156463:74>

JESUÍTA ENERGIA S.A. CNPJ/MF nº. 08.918.031/0001-38
AVISO AOS ACIONISTAS

Encontram-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede da Companhia,
localizada na Avenida André Antônio Maggi, nº 303, 3º andar, sala 04, Bairro
Alvorada, Município de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, os documentos de
que trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício social findo em
31 de dezembro de 2019.Cuiabá/MT, 23 de Março de 2020.

DANTE POZZI - DIRETOR

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1156463:74>

<BEGIN:1156464:74>

MAGGI ENERGIA S.A. CNPJ/MF nº 03.908.754/0001-32
AVISO AOS ACIONISTAS

Encontram-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede da Companhia,
localizada na Avenida André Antônio Maggi, nº 303, 3º andar, sala 07, Bairro
Alvorada, Município de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, os documentos de
que trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício social findo em
31 de dezembro de 2019. Cuiabá/MT, 23 de Março de 2020.

JUDINEY CARVALHO DE SOUZA - DIRETOR GERAL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1156464:74>

<BEGIN:1156466:74>

ANDRÉ MAGGI PARTICIPAÇÕES S.A. CNPJ/MF nº 04.786.144/0001-76
AVISO AOS ACIONISTAS

Encontram-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede da Companhia,
localizada na Avenida André Antonio Maggi, nº 303, Bairro Alvorada,
Município de Cuiabá, Capital do Estado do Mato Grosso, os documentos de
que trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício social findo em
31 de dezembro de 2019. Cuiabá/MT, 23 de março de 2020.
PEDRO JACYR BONGIOLO - PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMI-

NISTRAÇÃO
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1156466:74>

<BEGIN:1156467:74>

COMPANHIA AGRÍCOLA DO PARECIS - CIAPAR.
CNPJ/MF nº 15.366.495/0001-44

AVISO AOS ACIONISTAS

Encontram-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede da Companhia,
localizada na Fazenda Ciapar, s/n, Município de Campo Novos do Parecis,
Estado de Mato Grosso, os documentos de que trata o artigo 133 da Lei
6.404/76, relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2019.
Campo Novo do Parecis/MT, 23 de março de 2020.

PEDRO SÉRGIO ALMEIDA PRADO DE CASTRO VALENTE

DIRETOR GERAL

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1156467:74>

<BEGIN:1156473:74>

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2020/SAMAE

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020/SAMAE

AVISO DE SUSPENSÃO

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará
da Serra - Mato Grosso, através do Setor de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da Licitação na
Modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 001/2020/SAMAE, para seleção da
melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS - RSU, COM SISTEMA DE RASTREAMENTO DOS SERVIÇOS
VIA GPS E SATÉLITE, NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ
DA SERRA/MT, considerando a Organização Mundial de Saúde (OMS)
declarou em 11/03/2020 a Pandemia do COVID-19, doença causada pelo
novo corona vírus (Sars-COV-2). No momento atual, conhecida a pandemia
do COVID-2019, justifica-se, com maior razão, a adoção de medidas
urgentes e restritivas. Diante desse quadro, não é razoável manter as
sessões de licitações, para maior segurança tanto para os licitantes, quanto
aos servidores deste Autarquia. Futuramente estaremos publicando nova
data. O horário de funcionamento do SAMAE de Tangará da Serra/MT,
na Avenida Brasil, nº 2350-N, Paço Municipal - Anexo, Jardim Europa é
de segunda a sexta-feira, exceto feriados, das 07h00m às 11h00m e das
13h00m às 17h00m.

Tangará da Serra/MT, 23 de Março de 2020.

EDINÉIA G. DE SOUZA VIEIRA. Presidente da CPL - SAMAE

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1156473:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 75   24 de Março de 2020 Nº 27.717Diário   Oficial

<END:1156054:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT